De Nanijs plura Profani. Ovid. Fastor. lib. 6. Horat. lib. 1. Epist. 1. Plaut Bacchid. Act. 4. Scen. 8. Quintil. lib. 8. cap. 2. Cicero. lib. de Legib. & etiam Sacri ad illud Ierem. 9. 17. *Vocate lamentatrices, & veniant.* Aliqui arbitrantur Nanijs epicedium, seu fnebre canticum. Alij ferale, verum incundum. Alij non planctum, sed risum. Videtis, si placet, Levinum Torrentium in *Od. 1. lib. 2.* Horat. & Aul. Gellium lib. 20. cap. 11. In risu gaudium signatur, ac in planctu tragedia exponitur: contraria apparent, & perquam aptè prudentiæ respondent: igitur mors, cui debebatur resurrectio propter fidem charitatis; non mestitudinis, sed argumentum patet exultationis.

2. Mors per peccatum inteoit in mundum: ideo sententiam experit Adamus. *Morte morieris*: dicitur. Morieris, & morte, si caro iacet: morieris, sed non morte, dum resurrexit: etenim superavit sepulchrum, per Christum Dominum, qui primitiæ dormientium; & cuius resumpta vita vivificabuntur mortalia corpora nostra. Moriebaris morte, siquidem in pulvere per mortem converterebaris. Modò morieris homo, atqueam forebit caro: igitur si immortalitas flos rutillat resurrectionis, &

resurrectio est causa immortalitatis; dum Christus è tumulo surrexit, morte calcata, flores apparuerunt proculdubio in terra nostra.

Cogitabam aliquando. Cor cum Christus redivivo corpore sese ad vitam revocavit immortalitatem, vocamus immortalitatis florem, floralia tempora, & florem Pascha? An quia tempore verno floruit in tumulo? Blanditur tempus; igitur, uti infra videbimus, vel sepulchrum est hortus. Corpus, quod iacebat in monumento, surgit in gloriam: flores vernant: & dicitur Pascha floridum; ubi Christus reliquit vanidum tumulum: quippe sicut flos surgit è terra, induens incognitam, & abditam pulchritudinem, sic Christus in sepulchri paradiso, novus Adam induit immortalitatem.

3. Signum in hanc causam expressius invenit Cornelius Alapid. in cap. 17. Num. v. 8. Quale namque? Phœnicem; Palmam, Solem, Bombycem; Liliam; Serpentem? Neutiquam: Aaronis mirabilem virgam; Christum in Pascha instar amygdali floruit. Ita ille ex Gregorio Magn. lib. 14. Moral. cap. 29. Unde Bernardus Homil. 2. super Missus est: *Christus (in hinc) est virga potentiam; flos per fragrantiam; fructus per saporis dulcedinem; frondes per sedulam protectionem.* Virga illa Aaronica fit subito ex arida fasciculus florum: ac in Resurrectione Christi proponitur symbolum; quia eius floret immortalitate caro, qui faucius iacebat in tumulo. Floruit arida; rutilans pulchra, atque erupit in frondium viriditatem, quæ vitæ ullius non habebat radicem. Vernat novis floribus; & turgentibus gemmis, singulari cultu, & mirabili ornatu reticulum pulchritudinem; ac Resurrectionis Christi exprimitur vigilanter speculum: igitur si illa quantumvis arida egreditur impetè in florem; Christi corpus nactum est iacens, immortalitatem. Quid mirum, si floralia plaudantur huiusmodi tempora, quæ veræ, & vere sunt Pascha? Etenim Christus de morte ad vitam transivit, & corpus eius instar amygdali floruit. Triplex miraculum patuit luminibus in virga circumdata floribus: scilicet in germine; in flore, & fructu. *Invenit* (ait facer textus) *germinasse virgam Aaron: & turgentibus gemmis eruperant flores, qui folijs dilatatis, in amygdalas deformati sunt.* Primum miraculum, quia arida germinavit. Secundum, quia germinans subito floruit. Tertium denique, quia eodem tempore, quo floruit, fructificavit. Demonstratur & aptè in huiusmodi mirabili virga Christi resurgentijs gloria, igitur